



# PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAXUPÉ

---

Guaxupé, 15 de fevereiro de 2017

De: Prefeitura de Guaxupé/MG – Secretaria de Administração

Para: Grupo Disbral– a/c Alexandre Nascimento

Referência: Pedido de esclarecimento

Em relação a seu pedido de esclarecimento, composto por duas perguntas, temos a esclarecer que:

**Pergunta 1:**

Nosso balaço é do tipo SPED Contábil e nele não consta a assinatura do contador e nem seu numero de CRC. Como deveremos proceder neste caso? Tendo em vista a solicitação do item citado acima.

**Resposta:**

O contador da empresa deverá assinar fisicamente o documento. A assinatura deverá estar acompanhada dos demais dos pedidos no edital, ou seja: A indicação do nome do contador e do número do seu registro no Conselho Regional de Contabilidade

**Pergunta 2:**

Qual será o volume de produto (RR-1C), solicitado por cada ordem de compra emitidas pelo município de Guaxupé, considerando que o fornecedor se encontra a mais de 85 KM da cidade de Guaxupé e terá que arcar com as despesas inclusive o frete?

**Resposta:**

Em média, a cada pedido são solicitadas de 10 (dez) a 11 (onze) toneladas de massa asfáltica em CBUQ e de 12 (doze) a 15 (quinze) litros de emulsão asfáltica RR-1C por tonelada, no entanto essas quantidades podem variar para mais ou para menos, dependendo das necessidades da Secretaria Municipal de Obras e Desenvolvimento Urbano.

Atenciosamente,

Secretaria Municipal de Administração

Prefeitura de Guaxupé/MG